受文者：臺南市政府人事處
發文日期：中華民國113年11月14日
發文字號：台管儲二字第1131832153號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關114年1月1日開辦公教人員個人專戶制退撫儲金自主投

資業務，請配合並轉知所屬機關學校及參加儲金人員依說明

辦理，請查照。

說明：

一、本局113年10月1日台管儲二字第1131822697號函諒達。

二、選擇投資標的組合：

因應114年1月1日開辦自主投資業務，參加儲金人員請於113

年12月10日前登入自主投資平台進行風險屬性評估，並依評

估結果選擇投資標的組合（保守型、穩健型、積極型及人生

週期型4選1），未於上開期限前完成選擇，既有退撫儲金將

依法於自主投資實施後自動配置於人生週期型。自主投資實

施後每月撥繳之退撫儲金，參加儲金人員均可於每月10日前

登入自主投資平台，按個人風險屬性及意願，選擇欲配置之

投資標的組合。

三、本局網站設置「自主投資園地」：

為便利參加儲金人員使用本局網站(https://www.fund.gov.

tw)參閱自主投資相關資料，本局網站之「公教個人專戶制

專區」項下，設置「自主投資園地」。有關自主投資平台網

頁連結、自主投資平台操作說明、公教人員個人專戶制退撫

儲金自主投資及代為投資運用實施計畫、自主投資宣導手冊、

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

公務人員退休撫卹基金管理局 函

地址：台北市文山區試院路一號
聯絡人：邱佩融
聯絡電話：02-82367505
電子信箱：chiu611@mail.fund.gov.tw
傳真：02-82367532

自主投資宣導教材、自主投資問答集、每週市場回顧、平台

操作與投資理財影片等資料，置於本局網站之「公教個人專

戶制專區＼自主投資園地」，歡迎多加利用。

正本：中央及地方各主管機關人事機構
副本：銓敘部、教育部

第2頁 共2頁